

Informacja

podsumowująca przebieg konsultacji społecznych

dotyczących dwóch projektów uchwał

- 1) w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lutocin.
- 2) w sprawie określenia zasad wyznaczania składu i zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Lutocin.

I. PRZEDMIOT KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Przedmiotem konsultacji społecznych był:

- > projekt uchwały Rady Gminy Lutocin w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lutocin wraz z załącznikami w postaci diagnozy potwierdzającej spełnienie przez obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji przesłanek do ich wyznaczenia i mapy wskazującej granice tych obszarów;
- > projekt uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu i zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Lutocin.

II. PODMIOT KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Konsultacje społeczne skierowane były do interesariuszy, w szczególności: mieszkańcy obszaru rewitalizacji i mieszkańcy gminy oraz właściciele, użytkownicy wieczystości nieruchomości i podmioty nimi zarządzające na obszarze rewitalizacji, w tym, wspólnoty mieszkaniowe, interesariusze ; podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność gospodarczą; podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne; jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego; organy władzy publicznej; podmioty, inne organy władzy publicznej realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.

III. CEL KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Celem konsultacji było zebranie uwag, opinii, sugestii i propozycji dotyczących wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lutocin oraz określenia zasad wyznaczania składu i działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Lutocin.

IV. PRZEBIEG KONSULTACJI

Konsultacje społeczne przeprowadzono zgodnie z ustawą z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2017 r, poz.1023 t.j. z późn. zm.) w okresie od 22 lipca 2017 r. do 22 sierpnia 2017 r.

Konsultacje zostały poprzedzone zawiadomieniem mieszkańców całej gminy o zamiarze ich przeprowadzenia na siedem dni wcześniej. Ogłoszenie konsultacji poprzedzone zostało Zarządzeniem Wójta Gminy Lutocin Nr 27/2017 r. z dnia 27 czerwca 2017 roku a także ogłoszeniem o rozpoczęciu konsultacji społecznych z 13.07.2017 r. Konsultacje przeprowadzane były w formie:

1. zbierania uwag, opinii, wniosków i propozycji w wersji papierowej lub elektronicznej w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej , w szczególności poczty elektronicznej www.lutocin.i-gmina.pl oraz za pomocą formularzy zgłoszeniowych;

2. zbierania uwag ustnych przez cały okres konsultacji w U.G. pokój Nr 3 w godzinach pracy urzędu dotyczących obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lutocin oraz zasad wyznaczania składu i działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Lutocin;
- 3, debaty publicznej ogólnogminnej umożliwiającej dyskusję w sprawie ww. uchwał, która odbyła się w dniu 25 lipca 2017 roku w Urzędzie Gminy w Lutocinie / sala konferencyjna p. Nr 11/ o godzinie 10⁰⁰.

Informacje o konsultacjach społecznych projektu uchwały Rady Gminy Lutocin w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lutocin wraz z załącznikami oraz projektu uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu i zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Lutocin zostały zamieszczone na 7 dni przed rozpoczęciem konsultacji, tj. od 14 lipca do 21 lipca 2017 r. zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji:

- w Biuletynie Informacji Publicznej,
- na stronie internetowej Gminy Lutocin w zakładce „Konsultacje”
- na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Lutocinie,
- na tablicach ogłoszeń wszystkich 21 sołectw Gminy Lutocin

Materiały informacyjne wraz z formularzami zgłoszeń dostępne były od 14.07.2017 r. do 22 sierpnia 2017 r. w Biuletynie Informacji Publicznej - na stronie internetowej Urzędu Gminy w Lutocinie www.lutocin.i-gmina.pl, na oraz w Biurze Obsługi Rady Gminy Lutocin i na stanowisku ds. budownictwa / pokoje Nr 9 i 3/.

W celu dotarcia do możliwie szerokiego grona interesariuszy rewitalizacji w Gminie Lutocin wykorzystano dodatkowo następujące sposoby:

- informacja Wójta Gminy na temat konsultacji społecznych skierowana do radnych i osób uczestniczących w sesjach Rady Gminy Lutocin w 2017 r oraz informacja księdza proboszcza do wiernych podczas ogłoszeń parafialnych w niedzielne msze św. w dniu 13.08.2017 r.

Udział w debacie w dniu 25.07.2017 r. wzięło 12 osób / protokół i lista obecności w dokumentacji U.G./ w tym;

1/ Wójt Gminy Lutocin Gałka Ryszard ,

2/ Proboszcz parafii p.w. św. Mateusza – ks. Wiesław Barański

3/ Kierownik Powiatowego Obwodu Dróg – Pan Drażewski Stanisław,

V. ZGŁOSZONE UWAGI, SUGESTIE, PROPOZYCJE

Zgłoszone uwagi wraz ze stanowiskiem Wójta Gminy Lutocin przedstawia poniższa tabela:

Nr uwagi	Część dokumentu do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi, opinii, propozycji zmiany	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
Uwaga Nr 1 (data 24.07.2017.) Wnoszący Ks. Wiesław Barański proboszcz parafii pw.św. Mateusza	Dotyczy; „Diagnoza z wyznaczenia granic obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji dla Gminy Lutocin”	Przedmiotem rewitalizacji powinna być nieruchomość zabudowana kościołem parafialnym p.w. św. Mateusza w Lutocinie -działka Nr 577 o pow. 0,3102 ha, obręb Lutocin	Budynek kościoła wybudowany został w 1863 r. Aktualnie wpisany jest do ewidencji zabytków. Jako miejsce kultu religijnego służy wszystkim parafianom, którzy są jednocześnie mieszkańcami Gminy Lutocin. Zarówno budynek kościoła jak i dzwonnica oraz ogrodzenie wymagają odnowy rewitalizacyjnej.	Uwaga została uwzględniona
Uwaga Nr 2 (debata 25.07.2017 r.) Wnoszący ks. Wiesław Barański – proboszcz parafii pw. Sw. Mateusza	j.w.	j.w.	j.w.	j.w.

VI. PODSUMOWANIE PRZEBIEGU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

W konsultacjach społecznych dotyczących projektów uchwał Rady Gminy Lutocin w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Lutocin oraz w sprawie określenia zasad wyznaczania składu i zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Lutocin wzięło udział ogółem 12 osób (w tym: Ks. Wiesław Barański- Proboszcz parafii p.w. św. Mateusza w Lutocinie, Kierownik Powiatowego Obwodu Dróg Starostwa Powiatowego w Żurominie, 3 radnych Rady Gminy Lutocin, 4 pracowników Urzędu Gminy i 3 mieszkańców Gminy Lutocin.

Podczas trwających konsultacji zgłoszono łącznie dwukrotnie jedną uwagę, w formie:

- papierowej - 1
- elektronicznej - 0
- ustnej - 1

Uwagę w wersji papierowej została złożona przez 1 osobę na jednym formularzu zgłoszeniowym, uwaga ustna zgłoszona została podczas spotkania otwartego - debaty publicznej, która odbyła się w dniu 25.07.2017 r. Obydwie uwagi zgłosił ks. Proboszcz Wiesław Barański i merytorycznie dotyczyły one jednej sprawy. Uwaga ta została w całości uwzględniona.

Zgłaszane uwagi odnosiły się w szczególności do „Diagnozy z wyznaczenia granic obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Lutocin”.


Wójt
lpk. wet. Ryszard Galke